



## Stypendia Starosty Kraśnickiego

W dniu 29 września 2022 r. w Zespole Szkół nr 1 w Kraśniku odbyła się uroczystość wręczenia Stypendiów Starosty Kraśnickiego za wybitne osiągnięcia w nauce za rok szkolny 2021/2022. Nagrodzonych zostało 204 uczniów ze szkół prowadzonych przez powiat kraśnicki, w tym 15 uczniów pochodzących z terenu gminy Urzędów.

Stypendium w wysokości 600 zł otrzymały 203 osoby, natomiast jedna dostała stypendium w wysokości 1000 zł za szczególne osiągnięcia. Łączna kwota przeznaczona na wypłatę stypendiów wyniosła 122 800 zł.

**Lista uczniów nagrodzonych Stypendium Starosty Kraśnickiego z gminy Urzędów:**

**Zespół Szkół nr 3 w Kraśniku**

1. Krok Marlena

**Zespół Szkół nr 2 w Kraśniku**

1. Gonder Oliwier
2. Kochańska Wiktoria
3. Kuśmiderska Agata
4. Kuśmiderski Karol
5. Kuśmiderski Paweł
6. Lenart Weronika
7. Pogoda Weronika

**Zespół Szkół nr 1 w Kraśniku**

1. Boryga Oliwia
2. Chmiel Anna
3. Dzikowski Łukasz

4. Gil Karina

5. Klecha Jakub

6. Kowalska Patrycja

7. Słowik Maksymilian



Uzdolnieni uczniowie otrzymali stypendia, a ich rodzice listy gratulacyjne

## Delegacja Austriackiego Czarnego Krzyża z wizytą w Urzędowie

W dniu 4 października w Urzędowie gościli przedstawiciele Austriackiego Czarnego Krzyża. Jest to organizacja założona w 1919 r. przez kombatanów I wojny światowej, zajmująca się utrzymaniem oraz budową cmentarzy i grobowców dla cywilnych ofiar prześladowań politycznych oraz żołnierzy i wojskowych z okresu I wojny światowej.

Przedstawiciele Austriackiego Czarnego Krzyża odwiedzają Lubelszczyznę co roku, wizytując wojenne nekropolie, w tym miejsca pamięci poświęcone austriackim żołnierzom, także te na terenie naszej gminy.

Podczas wspomnianej krótkiej wizyty przewodni-

czący Austriackiego Czarnego Krzyża Oddział w Styrii **Dieter Allesch**, kurator Austriackiego Czarnego Krzyża **Helfried Grandl** oraz towarzyszący im Konsul Austrii w Lublinie **Piotr Majchrzak** wraz z burmistrzem Urzędowa **Pawłem Dąbrowskim** oraz przewodniczącym Rady Miejskiej w Urzędowie **Kazimierzem Jagiełło** odwiedzili cmentarz w Popkowicach, gdzie znajduje się Kwaterna Wojenna poległych w I wojnie światowej w latach 1914-1918, oraz mogiłę żołnierzy armii austro-węgierskiej z I wojny światowej, usytuowaną na skraju lasu w Bęczynie. W obydwu tych miejscach



Podczas składania kwiatów na mogile żołnierzy armii austro-węgierskiej w Bęczynie

delegacja Austriackiego Czarnego Krzyża oraz naszego samorządu złożyła wiązanki kwiatów. Zapalone zostały również znicze.

Warto zaznaczyć, że Austriacki Czarny Krzyż finansowo wspierał nasz samorząd w renowacji mo-

giły w Bęczynie, a także w budowie Kwaterna w Popkowicach. Podczas krótkiego spotkania goście podkreślali, że cieszy fakt odpowiedniego upamiętnienia ofiar wojennych, jak również tak starannej dbałości o te miejsca pamięci.

# Dodatkowe wsparcie dla samorządów



Wszystkie samorzady z terenu naszego powiatu otrzymały finansowe wsparcie



W dniu 13 października w sali konferencyjnej ZS nr 3 w Kraśniku miało miejsce przekazanie jednostkom samorządu tery-

torialnego dodatkowego wsparcia na realizację zadań publicznych. W imieniu rządu **Kazimierz Choma**, poseł na Sejm RP,

przekazał symboliczne czeki poszczególnym przedstawicielom samorządów z terenu naszego powiatu.

Bon na kwotę 2 888 418,57 zł w imieniu Burmistrza Urzędowa odebrała **Małgorzata Wnuk**, kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa w Urzędzie Miejskim w Urzędowie.

Pieniądze te zostaną przeznaczone na pokrycie wysokich cen energii oraz kosztów ogrzewania, jak również na kolejne inwestycje w gminie. *JC*



Urzędów otrzymał prawie 3 mln zł

## SZANOWNI CZYTELNICY!

*Oddajemy do Waszych rąk kolejne wydanie „Gazety Urzędowskiej”. Nadeszła jesień. Pogoda, jak na razie nam sprzyja, choć dni stają się coraz krótsze i szybciej zapada zmrok. Uważajmy zatem, jeżeli podróżujemy czy też spacerujemy wieczorami.*

*Życzymy Wam dużo zdrowia i zachęcamy do lektury naszej gazety. Tradycyjnie relacjonujemy wydarzenia, które miały miejsce w ostatnim czasie w naszym samorządzie. Opisujemy m.in. inwestycje drogowe realizowane na terenie gminy, wydarzenia kulturalne, wizytę delegacji z Austrii czy tegoroczną edycję Narodowego Czytania.*

*Miłej lektury.*

Redakcja

## Punkt Konsultacyjno-Informacyjny

ul. A. Hevelke 1  
23-250 Urzędów

**W ramach funkcjonowania punktu bezpłatnie udzielana jest pomoc terapeutyczna osobom uzależnionym, rodzinom z problemem uzależnień i współuzależnień.**

**SPECJALISTA** ds. przemocy w rodzinie – przyjmuje dwa razy w miesiącu.  
Zapisy telefoniczne pod nr. 81 822 52 09.

**TERAPEUTA** ds. Uzależnień – przyjmuje w każdy czwartek w godz. 13.30-19.30.  
Zapisy telefoniczne pod nr. 508 857 626 lub 81 822 52 09.

Zadanie finansowane z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022.

# Trwają remonty dróg

Na terenie gminy prowadzone są na drogach prace, które nasz samorząd realizuje w ramach środków pozyskanych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Przypominamy, że na przełomie października i listopada ubiegłego roku gmina Urzędów otrzymała promesę w wysokości 9,5 mln zł na inwestycje pod nazwą „Budowa i modernizacja dróg gminnych w Gminie Urzędów”.

Inwestycje realizuje wybrana w przetargu firma LS Complex z Lublina. Aktualnie prowadzone są roboty budowlane na ul. Królowej Jadwigi oraz za Ośrodkiem Zdrowia. Trwają również prace budowlane na działce 1044 w Skorczycach i na drodze nr 108304L na odcinku Natalin–Moniaki. Termin zakończenia prac przewidywany jest na kwiecień 2023 r. Wartość robót wynosi 8,5 mln zł.

Oprócz wymienionych, w ramach tego zadania będą także modernizowane drogi w miejscowościach: Moniaki – odcinek drogi Natalin–Moniaki, w Skorczycach-Sokołówce, w miejscowości Rankowskie na tzw. Górze Lubelskiej oraz w centrum Urzędowa, m.in. wspomniana ul. Królowej Jadwigi, ale też Hevelkego, Staszica i Wośki.

Zakończyły się prace związane z poprawą przejeźdźności dróg gminnych w gminie Urzędów, realizowane przez firmę Harex. Polegały one na wbudowaniu kruszywa na drogach w ramach funduszy solectkich (m.in. w sołectwach Leszczyna, Mikuszewskie, Wodna, Rankowskie oraz

boczna ul. Ogrodowej). Mniejsze zadania dotyczące utwardzania dróg kruszywem sukcesywnie są realizowane przez nasz Zakład Gospodarki Komunalnej. Również przez ZGK wykonywane było utwardzanie dróg gminnych z płyt YOMB-o. Przeprowadzono to w Zakościelnym, Rankowskim i w Zadworzu. Do wykonania pozostaje jeszcze odcinek w Popkowicach.

Ponadto w miejscowości Skorczyce trwa budowa chodnika. Zadanie realizowane jest w ramach porozumienia we współpracy z powiatem krańickim. Koszt wykonania 300-metrowego chodnika to kwota około 173 tys. zł. Jest to kolejny etap budowy. W tym roku planowane jest wykonanie jeszcze dodatkowego odcinka od strony Popkowic. Zadanie będzie kontynuowane sukcesywnie aż do połączenia tego ciągu pieszego.

Należy jeszcze wspomnieć o całorocznym bieżącym utrzymaniu dróg. W tym zakresie realizowany był zakup kruszywa drogowego. Dotychczas przywieziono i wbudowano około 3000 t kruszywa drogowego. Na drogi polne, jak co roku, wyjechała równiarka. Na tę chwilę wykorzystano około 150 godzin jej pracy.

W tym roku wiosną nasz samorząd pozyskał nieodpłatnie gruz z rozbiórki drogi powiatowej w Bęczynie. Dokonano jego kruszenia celem wbudowania w drogi polne. Pozyskany przekrusz wbudowano w sołectwie Bęczyn (około 950 mb), w Mikuszewskim (około 890 mb) i Zadworzu (około 420 mb).

Ponadto realizowano również dostawę opoki tzw. białego kamienia na drogi gminne wraz z wbudowaniem ich koparką i spychem. Taką podbudowę

wykonano na łączniku pomiędzy Sokołówką a Czubówką, w jednym z wąwozów w Rankowskim oraz na drodze pomiędzy obrębami Rankowskie i Góry. W przyszłym roku to zadanie również będzie kontynuowane.

Realizowano sukcesywnie przez ZGK koszenie poboczy i zakrzaceń przy drogach gminnych. Wydano na ten cel kwotę ponad 30 tys. zł. Tym niemniej należy zauważyć, że zakład dysponuje tylko podkaszarką z głowicą do poboczy. Niezbędny jest zakup gilotyny do gałęzi i krzaków. Maszyna, którą dysponuje ZGK, nie nadaje się do usuwania przydrożnych krzaków i odrostów, a oczekiwania naszych mieszkańców, co widać na zebraniach solectkich, są w tym zakresie duże. *JC*



Prace budowlane przy drodze w Skorczycach

# Apel do mieszkańców Dbajmy o porządek i czystość naszej gminy!

Szanowni Państwo! Sezon grzewczy, można rzec, już rozpoczęty. Ze względu na deficyt surowców, wysokie ceny energii, a także rosnącą inflację będzie to niewątpliwie bardzo trudny czas dla wszystkich mieszkańców. Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że wysokie koszty opału będą dla większości mieszkańców dużym wyzwaniem podczas nadchodzącej zimy. Należy jednak pamiętać, że zmiany klimatu i zanieczyszczenie powietrza mają bezpośredni, negatywny wpływ na środowisko oraz na zdrowie ludzi.

Dlatego apeluję do wszystkich mieszkańców o zdrowy rozsądek w przygotowaniach do nadchodzącej zimy pod kątem gromadzenia odpadów nadających się do spalania w piecu.

Pamiętajmy, że podczas spalania śmieci w piecach domowych emitowane są szkodliwe substancje: pyły

powodujące zanieczyszczenie metalami ciężkimi, trujący tlenek węgla oraz tlenek azotu. W dymie znajdują się dwutlenek siarki, chlorowódz, cyjanowódz oraz rakotwórcze dioksyny.

To segregacja i recykling są najlepszym i najbezpieczniejszym sposobem na zagospodarowanie odpadów komunalnych. Zgodnie z obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Urzędów właściciel nieruchomości jest zobowiązany do utrzymywania porządku w jej obrębie. Nie chodzi jednak tylko o ogólny porządek. Zgodnie z obowiązującymi przepisami właściciel nieruchomości musi także prowadzić selektywną zbiórkę odpadów komunalnych.

Przypominam, że każdy mieszkaniec jest odpowiedzialny za wyrzucanie śmieci w miejscach do tego

przeznaczonych. Pozbywanie się odpadów na nielegalnych wysypiskach, pozostawianie ich w lasach, nad rzekami, a w ostatnim czasie nawet na cmentarzach parafialnych jest karane mandatem pieniężnym.

Zaznaczę, że gmina nie objęła nieruchomości niezamieszkałych w swoim systemie gospodarowania odpadami, ale systematycznie je kontroluje i każda taka nieruchomość musi się wykazać ważną umową na wywóz odpadów oraz rachunkiem poświadczającym ich odbiór.

Ponadto nowelizacja Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadza nowe obowiązki dla gmin w zakresie ewidencji zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. Wprowadzona zostanie konieczność kontroli (przynajmniej raz na dwa lata) przez pracowników urzędu każdej nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy bądź przydomową oczyszczalnię ścieków. Kontrole mogą być prowadzone już od 9 sierpnia 2022 r. (wejście w życie ustawy zmieniającej). Pod-

czas takiej kontroli właściciel bądź użytkownik posesji powinien okazać umowę zawartą z firmą świadcząca usługi wywozu nieczystości ciekłych oraz osadów, a także posiadać dowody uiszczenia opłaty za wykonanie tej usługi. Brak dokumentów będzie skutkowało wszczęciem postępowania administracyjnego i wydaniem decyzji ustalającej wykonanie zastępcze wraz z kosztami wywozu nieczystości.

Dlatego każdy mieszkaniec powinien również pamiętać o bezwzględnym zakazie wylewania nieczystości ciekłych w miejsca do tego nieprzeznaczone. Ta wiedza, jak również znajomość segregacji odpadów czy ich recyklingu to nie tylko dbanie o wspólne dobro, jakim jest środowisko, lecz także wymierne rezultaty, którymi są czyste ulice, chodniki i place, a co za tym idzie – piękny wizerunek naszej gminy.

Czystość wokół musi być jednak współtworzona przez wszystkich. Odpowiedzialność spada na każdego. Zadbajmy o nasze wspólne dobro.

Burmistrz Urzędowa  
*Paweł Dąbrowski*

## Narodowe Czytanie – „BALLADY i ROMANSE” pod Patronatem Honorowym Pary Prezydenckiej

Rynek w Urzędowie, 14 września.

Na początku dyrektor Ośrodka Kultury **Teresa Kaźmierak** odczytała list od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej **Andrzeja Dudy**, skierowany do mieszkańców gminy Urzędów. Wydarzenie zostało przygotowane przez naszą Bibliotekę Publiczną z kier. **Agnieszka Cholewińska**. Naszym gościem był starosta kraśnicki **Andrzej Rolla**, który również włą-

czył się w tę ogólnopolską akcję. We wspólne czytanie zaangażowali się pracownicy OK i Biblioteki oraz Grupa Literacka „Preludium” działająca przy OK, uczniowie z ZSO im. W. Jagiełły, a także pracownicy OPS z kier. **Anną Grzebułką** i KGW Bęczyn. Tegoroczne Narodowe Czytanie miało na celu umocnienie jedności i poczucia wspólnoty Polaków na całym świecie. Było ono wspólnym świętem czytelnictwa.



W tym roku Narodowe Czytanie odbyło się na urzędowskim rynku

# Pierwszy „Bieg Orłąt” za nami



Uczestnicy „Biegu Orłąt” wraz z jego organizatorami

W dniu 7 października w Urzędowie po raz pierwszy odbył się „Bieg Orłąt”. Jego celem było upamiętnienie dzieci, które zginęły w walkach toczonych w obronie polskiego Lwowa. Zginęło wówczas 1421 dzieci, a najmłodszy z nich **Janek Kukawski** miał zaledwie 9 lat. Dlatego w urzędowskim „Biegu Orłąt” uczestniczyli wyłącznie 9-latkowie, tj. dzieci z trzeciej klasy podstawówki z urzęd-

dowskiego ZSO, które pokonały dystans 1421 m.

Organizatorem tego wydarzenia było Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich Klub w Urzędowie. Należy wspomnieć, że członkowie wymienionej organizacji wraz z jej panią prezes **Elżbietą Smolińską** na czele bardzo zaangażowali się w organizację tego biegu. Zadbano o pamiątkowe koszulki dla wszystkich bie-



Podczas biegu... Prawie na mecie...

sów Południowo-Wschodnich Oddział w Lublinie.

Zarówno start, jak i meta biegu zostały zlokalizowane przy Zespole Szkół im. Orłąt Lwowskich w Urzędowie. Przed startem uczniowie klasy 3a zaśpiewali kilka patriotycznych pieśni dla zgromadzonych uczestników wydarzenia. W samym zaś biegu najmłodszym towarzyszyli dyrektor ZSO w Urzędowie **Ewelina Mielniczek**, wychowawczynie 3a **Renata Żuber**, wikariusz urzędowskiej parafii **ks. Marcin Flasiński** oraz przedstawicielka Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich Klub w Urzędowie **Anna Puacz**.

Po symbolicznej dekoracji i podziękowaniach wszyscy: dzieci uczestniczące w biegu, jak i te z widowni,



Wszyscy otrzymali pamiątkowe medale

gaczy, symboliczne medale, dyplomy, a nawet oznakowane nazwą biegu workoplecaki dla dzieci. Na zaproszenie urzędowskiego klubu w wydarzeniu uczestniczyli **Piotr Słotwiński** oraz **Marian i Emilia Jamrozowie**, przedstawiciele zarządu Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kre-

a także zaproszeni goście oraz sami organizatorzy integrowali się przy grillowanych kiełbaskach oraz różnego rodzaju słodkościach. O to wszystko zadbał urzędowski klub Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich.

# Burmistrz Urzędowa wręczył stypendia



Wspólne zdjęcie stypendystów z ZSO w Urzędowie

W dniu 19 października podczas uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie miało miejsce wręczenie uczniom tej szkoły Stypendiów Burmistrza Urzędowa za wybitne osiągnięcia w nauce oraz sporcie za miniony rok szkolny. Najlepsi uczniowie z pozostałych naszych szkół otrzymali Stypendia Burmistrza Urzędowa przy okazji Święta Edukacji w swoich placówkach. Wśród wyróżnionych znalazły się dwie osoby, które dostały stypendia nawet w dwóch kategoriach.

Uroczystość wręczenia stypendiów oraz listów gratulacyjnych dla rodziców uczniów wyróżnionych w urzędowskim ZSO wzbogaciły występy artystyczne w wykonaniu młodzieży

szkolnej. Podczas tego spotkania Burmistrz Urzędowa przekazał okolicznościowe życzenia i wyróżnienia z okazji Święta Edukacji Narodowej.

Następnie odbyło się wręczenie stypendiów i gratulacji dla rodziców. Za wysokie wyniki w nauce oraz wybitne osiągnięcia naukowe uczniowie otrzymali nagrodę finansową w wysokości 700 zł, zaś za osiągnięcia sportowe nagrodę w wysokości 350 zł.

W tym roku **Paweł Dąbrowski**, burmistrz Urzędowa, prywatnie ufundował dwa stypendia dla młodych mieszkańców, którzy swoimi działaniami wspaniale reprezentują naszą gminę. Te dwie nagrody w wysokości 1000 zł trafiły do **Błażeja Paszkowskiego**, który odnosi sukcesy pływackie, i do



Wiktoria Kapica, wyróżniona uczennica szkoły w Moniakach

**Kingi Wołoszyn**, piosenkarki.

Łącznie przyznano 12 stypendiów za wysokie wyniki w nauce, dwa za wybitne osiągnięcia w nauce, 10 za osiągnięcia sportowe i dwa prywatne Burmistrza Urzędowa. *JC*

Uczniowie wyróżnieni Stypendiami Burmistrza Urzędowa za rok szkolny 2021/2022:

**Szkoła Podstawowa w Bobach Kolonii**  
Za wysokie wyniki w nauce:

1. **Cięszczyk Zuzanna**, kl. V



Stypendystka Karolina Kowalska ze szkoły w Bobach

2. **Kowalska Karolina**, kl. V

**Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Moniakach**

Za wysokie wyniki w nauce:

1. **Kapica Wiktoria**, kl. V

**Szkoła Podstawowa im. Leona Hempla w Skorczycach**

Za wysokie wyniki w nauce:

1. **Kornakiewicz Nina**, kl. VI

2. **Wójtowicz Maciej**, kl. VI

**Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie**

Za wysokie wyniki w nauce:

1. **Boryga Alicja**, kl. IV

2. **Jurak Anna**, kl. VI

3. **Pastuszewska Gabriela**, kl. IV

4. **Piotrowski Krzysztof**, kl. VIII

5. **Pomorski Kacper**, kl. VII

6. **Słowik Alicja**, kl. VII

7. **Zdybel Alicja**, kl. VIII



*Wyróżniona uczennica szkoły w Bobach – Zuzanna Cięższyk*



*Stypendyści Szkoły Podstawowej w Skorczycach*

Za osiągnięcia sportowe:

1. **Flisek Natalia**, kl. VII

2. **Golińska Oliwia**, kl. VII

3. **Gozdalska Natalia**, kl. VII

4. **Gozdalska Oliwia**, kl. VII

5. **Klusek Zuzanna**, kl. VII

6. **Rzepecka Maria**, kl. VII

7. **Sadowska Wiktoria**, kl. VII

8. **Słowik Alicja**, kl. VII

9. **Ufniarz Anna**, kl. V

10. **Węławska Maja**, kl. VII

Za osiągnięcia naukowe:

1. **Puacz Antonina**, kl. VII

2. **Zdybel Alicja**, kl. VIII

## Rehabilitacja w Bęczynie już działa

Pacjenci urzędowskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej korzystają z zabiegów rehabilitacyjnych już w nowym miejscu. Pod koniec września w Bęczynie ruszyła rehabilitacja. Pacjenci obsługiwani są teraz w warunkach profesjonalnej przychodni fizjoterapeutycznej.

Przypominamy, że po zakończeniu funkcjonowania filii Szkoły Podstawowej w Bęczynie samorząd naszej gminy podjął decyzję o nowym zagospodarowaniu tego obiektu i terenu wokół niego dla wspólnej korzyści mieszkańców. Po uzgodnieniach z dyrekcją SPZOZ w Urzędowie ustalono, że we wspomnianym budynku, w celu zaspokojenia potrzeb mieszkańców dotyczących ochrony zdrowia w zakresie rehabilitacji

lecniczej, będą tam świadczone tego typu usługi lecznicze. Opracowano więc dokumentację projektowo-kosztorysową, uzyskano pozwolenie na budowę oraz zrealizowano zadanie pod nazwą „Przebudowa ze zmianą sposobu użytkowania obiektu użyteczności publicznej – budynku po byłej szkole podstawowej w Bęczynie z przeznaczeniem na przychodnię fizjoterapeutyczną”.

Zakres przeprowadzonych robót obejmował przebudowę całego układu funkcjonalnego budynku, w którym uczyły się dzieci. Wykonano nowe instalacje wod.-kan. i elektroenergetyczną oraz wentylację, remont sanitariatów, reperację tynków i malowanie. Przebudowano otwory konstrukcyjne, wymienio-



*Teraz pacjenci obsługiwani są w komfortowych warunkach*

no stolarkę drzwiową. Na zewnątrz budynku utworzono miejsca postojowe, wykonano hydrant i monitoring.

Wartość robót to kwota 707 018,85 zł. Zadanie było współfinansowane

przez gminę Urzędów oraz SPZOZ. Część środków pochodziła z dofinansowania z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Wposażenie obiektu z własnych środków zrealizował urzędowski SPZOZ. *JC*

## Sprawozdanie z posiedzenia XLVIII sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie

Obrady XLVIII sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie odbyły się 29 września 2022 r. w sali widowiskowej Ośrodka Kultury w Urzędowie. Udział w sesji wzięli wszyscy radni. Obradom przewodniczył **Kazimierz Jagiełło**, przewodniczący Rady Miejskiej w Urzędowie. Ponadto obecni byli: burmistrz Urzędowa **Paweł Dąbrowski**, sekretarz gminy **Wiesław Ciupak**, skarbnik gminy **Irena Klak**, radca prawny **Anna Sochaj-Majewska**, kierownik Zespołu Placówek Oświatowych Gminy Urzędów **Aleksandra Zdybel**, sołtysi i pracownicy urzędu miejskiego.

Zgodnie z przyjętym planem pracy na sesji omówiono wykonanie budżetu gminy za I półrocze 2022 r.

**W sprawach bieżących radni podjęli następujące uchwały:**

1. Uchwała Nr XLVIII/317/22 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
2. Uchwała Nr XLVIII/318/22 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022.
3. Uchwała Nr XLVIII/319/22 zmieniająca uchwałę Nr XLVIII/287/22 Rady Miejskiej w Urzędowie z 31 marca 2022 r. w sprawie udzielenia powiatowi krańickiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na opracowanie dokumentacji projektowej dla realizacji zadania pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 2250L Majdan Radliński–Popkowice w gminie Urzędów” oraz na realizację robót budowlanych w ramach zadania pod nazwą „Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 270L w gminie Urzędów”.
4. Uchwała Nr XLVIII/320/22 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez gminę Urzędów prawa własności nieruchomości na cel publiczny.
5. Uchwała Nr XLVIII/321/22 w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Urzędów.
6. Uchwała Nr XLVIII/322/22 w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczególne warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe, godziny doraźnych zastępstw, obowiązującego na terenie gminy Urzędów.
7. Uchwała Nr XLVIII/323/22 w sprawie ustalenia planu sieci pu-

blicznych szkół podstawowych oraz określenia granic ich obwodów na terenie gminy Urzędów od 1 września 2022 r.

8. Uchwała Nr XLVIII/324/22 w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego na terenie gminy Urzędów od 1 września 2022 r.
9. Uchwała Nr XLVIII/325/22 w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w mieście Urzędów.

*W programie październikowej sesji przewidziane są następujące tematy:*

1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022.

*M. Szumna*

## I Urzędowsko-Wilkołaski Rajd Rowerowy



**Cykliści wystartowali z samego centrum Urzędowa**

W dniu 25 września z Urzędowa wystartował I Urzędowsko-Wilkołaski Rajd Rowerowy. Wzięło w nim udział ponad 400

uczestników, którzy na rowerach pokonali trasę 25 km.

Organizatorzy przygotowali dla cyklistów pamiąt-

kowe koszulki, dyplomy i medale. Do rozlosowania były też cenne nagrody, w tym rowery i rowerowe gadzety. Końcowym miejscem rajdu było boisko sportowe w Wilkołazie, gdzie na wszystkich czekał ciepły poczęstunek. Najmłodszym uczestnikom rajdu zapewniono szereg atrakcji.

Wydarzeniu towarzyszyły stoiska Kół Gospodyń Wiejskich, Wojska Polskie-

go i służb mundurowych: w tym policji i straży z Komend Powiatowych. Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie „Wschód Lubelskich Serc” we współpracy z gminą Wilkołaz i Gminnym Ośrodkiem Kultury w Wilkołazie oraz z naszym samorządem i Ośrodkiem Kultury w Urzędowie. Partnerami wydarzenia były także powiat krańicki oraz województwo lubelskie. *red*

### GAZETA URZĘDOWSKA

Adres redakcji: ul. Błażeja Dzikowskiego 1, 23-250 Urzędów  
tel. 81 82 25 081, gu@gokurzedow.pl

**Wydawca:** Urząd Miejski w Urzędowie

Gazeta publikowana jest na stronie internetowej: [www.urzedow.pl](http://www.urzedow.pl)  
Za treść publikowanych artykułów odpowiadają ich autorzy.